
 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI W SPRAWIE 

WNIOSKU OSP CHORZELE 

Do Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 20.09.2019 roku wpłynął wniosek Zarządu OSP w 

Chorzelach. Zarząd  w swoim piśmie zwrócił się z prośbą o uwzględnienie w roku 

budżetowym 2020 środków na remont garażu dla samochodów bojowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w dniu 25.09.2019 roku przekazał 

ww. wniosek do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w 

dniu 01.10.2019 roku rozpoznała wniosek i uznała jego poprawność formalną i wypracowała 

następujące stanowisko. 

Wniosek  uznaje się za zasadny.  

Uzasadnienie: 

Członkowie OSP w Chorzelach od lat wykazują się najbardziej efektywnym działaniem w 

akcjach strażackich, pożarach i zagrożeniach miejscowych ze wszystkich jednostek w gminie, 

a nawet w powiecie przasnyskim. Dlatego zasadne jest wspieranie tej jednostki w 

uzyskiwaniu jak największej ilości sprzętu mającego służyć ochronie życia i zdrowia 

mieszkańców.  

Jednostka z Chorzel wystąpiła w ostatnim czasie z wnioskiem do Państwowej Straży Pożarnej 

o przejęcie używanego samochodu strażackiego marki MAN, który był do tej pory 

wykorzystywany przez jednostkę PSP w Przasnyszu. Jeśli wniosek zostanie rozpatrzony 

pozytywnie, do chorzelskiej OSP trafi bardzo efektywne narzędzie w działaniach 

ratowniczych.   

Jeśli jednostka ma szansę pozyskać samochód bojowy na swoją działalność, który nie będzie 

wymagał ponoszenia dodatkowych nakładów (darowizna na rzecz jednostki), władze 

samorządowe tym bardziej powinny dołożyć starań, aby pomóc tej jednostce w 

przystosowaniu garaży do potrzeb technicznych wozu. Powinien to być wręcz obowiązek 

każdego samorządu, który miałby szansę pozyskać sprzęt bojowy dla jednostki strażackiej 

działającej na terenie gminy.  

Koszt przystosowania garażu do potrzeb samochodu MAN jest relatywnie niewielki w 

stosunku do korzyści płynących z przyjęcia tego samochodu na stan jednej z największych 

OSP działających w gminie.  

Z tego też względu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniosek OSP Chorzele za 

zasadny i kieruje go pod opinię radnych Rady Miejskiej w Chorzelach. 

 


